
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN XUÂN AN 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Xuân An, ngày       tháng  01 năm 2025 

      
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải 

tạo, sữa chữa nhà ở cho người có công với cách mạng, thân nhân liệt sỹ 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

          Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của  Chính phủ về việc Quy định 

chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng; 

  Căn cứ Quyết định 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng chính phủ 

về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sữa chữa nhà ở đối với người có công với 

cách mạng, thân nhân liệt sỹ và tỷ lệ phân bổ bốn hỗ trợ từ ngân sách trung ương, tỷ lệ 

đối ứng vốn hỗ trợ từ ngân sách địa phương giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ công văn hướng dẫn số 4192/SXD-QL3 ngày 16/12/2024   của Sở xây 

dựng về việc hướng dẫn triển khai Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 

22/11/2024 của Thủ tưởng chính phủ về việc hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sữa 

chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sỹ; 

Theo đề nghị của Công chức Lao động - Thương binh và Xã hội thị trấn. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
 

Điều 1: Thành lập ban chỉ đạo thực hiện hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, 

sữa chữa nhà ở cho người có công với cách mạng, thân nhân liệt sỹ gồm các ông, 

bà có tên sau đây: 

1. Ông  Nguyễn Quang Huy Chủ tịch UBND thị trấn - Trưởng ban; 

2. Ông  Lê Thanh Tú, Phó CT UBND thị trấn - Phó Trưởng ban chỉ đạo; 

3. Bà  Đặng Thuỳ An, Công chức LĐTB&XH - Thư ký ban chỉ đạo; 

4. Ông  Nguỵ Khắc Tú, Trưởng công an thị trấn - Thành viên; 

5: Bà  Trần Thị Tâm, Công chức Văn phòng Thống kê - Thành viên; 

6. Bà  Phan Thị Thanh Hồng, Công chức Kế toán - Thành viên; 

7. Ông  Đậu Anh Hào, Công chức Văn hoá - Thành viên; 

8. Bà  Nguyễn Thị Hiền, Công chức Tư pháp - Thành viên; 

9. Bà  Hà Bich Hồng, Công chức Địa chính Xây dựng -Thành viên; 



10.Bà Đậu Thị Trang, Công chức Tư pháp - Thành viên; 

11. Bà Đinh Hạnh Hiền, Công chức Văn phòng Thống kê - Thành viên; 

Mời các ông, bà sau đây tham gia ban chỉ đạo: 

1. Ông  Lê Phi Quân Chủ tịch UBMTTQ thị trấn; 

2 Ông Vũ Ngọc Anh, Chủ tịch cựu chiến binh thị trấn;  

3. Bà  Trần Thị Nhung, Bí thư đoàn TNCSHCM thị trấn; 

4. Bà  Nguyễn Thị Sánh, Chủ tịch Hội LHPN thị trấn; 

5. Bà  Phạm Thị Hằng, Chủ tịch Hội Nông dân thị trấn. 

Điều 2: Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ: 

Tổ chức kiểm tra, hiện trạng nhà ở của từng đối tượng, thẩm định danh sách 

các hộ gia đình có nhà ở tạm hoặc nhà ở hư hỏng nặng của các Tổ dân phố theo quy 

định. 

Quản lý nguồn kinh phí được hỗ trợ, lập hồ sơ đề nghị giải ngân theo từng 

giai đoạn theo theo quy định. 

Kiểm tra, giám sát để các hộ gia đình sử dụng tiền hỗ trợ về nhà ở đúng mục 

đích, xây dựng nhà ở bảo đảm chất lượng. 

Tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân và Ban Chỉ đạo cấp huyện về kết quả 

thực hiện việc hỗ trợ về nhà ở trên địa bàn, các khó khăn, vướng mắc, kiến nghị 

trong quá trình thực hiện trên địa bàn. 

 Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; Ban chỉ đạo 

tự giải thể sau khi kết thúc nhiệm vụ 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành;  

Văn phòng HĐND-UBND thị trấn; Các cơ quan, ban ngành đoàn thể và các 

thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng LĐTBXH huyện; 

- Lưu: VT, LĐTBXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

               Nguyễn Quang Huy 

 

 


		2025-01-06T16:04:54+0700


		2025-01-07T09:03:37+0700


		2025-01-07T09:03:39+0700


		2025-01-07T09:04:23+0700




